



دکتر روحانی: سیاست ایران گسترش مناسبات با اعضای آ.سه.آن است

در نشست خبری با رئیس جمهوری ویتنام...

در نشست خبری با رئیس جمهوری ویتنام

دکتر روحانی: سیاست ایران گسترش مناسبات با اعضای آ.سه.آن است

رئیس جمهوری در نشست مشترک خبری با همتای ویتنامی خود تأکید کرد: ایران و ویتنام، تجربه‌ها و منافع مشترکی در سطح منطقه و جهان دارند و امروز می‌توانیم این دو مؤلفه را در چارچوب دستیابی به اهداف مشترک دو کشور هر چه بیشتر فعال کنیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر روحانی با بیان این که مردم ویتنام به عنوان ملتی مقاوم و سختکوش که در برابر تجاوز بیگانگان به خوبی ایستادگی کرده‌اند، در افکار عمومی مردم ایران از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند، اظهار داشت: هر دو کشور دو تجربه تلخ جنگ تحمیلی و تحریم داشتند که هر دو در مقابل آن به خوبی ایستادگی و مقاومت کردند.

رئیس جمهوری با بیان این که تهران وهانوی در زمینه مسائل منطقه‌ای و جهانی از نظرات نزدیک به هم برخوردارند و در مجامع بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد و جنبش عدم تعهد همکاری‌های نزدیکی دارند، گفت: این همکاری‌ها بیش از پیش تقویت خواهد شد.

روحانی، افزایش همکاری‌های اقتصادی ایران و ویتنام را مورد تأکید قرار داد و گفت: در زمینه مسائل اقتصادی به رغم ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بسیار خوبی که وجود دارد، در سال‌های گذشته عمدتاً به دلیل تحریم نتوانستیم از آن استفاده کنیم، لذا بحث‌های مفصلی در این زمینه انجام دادیم و تصمیم گرفتیم رقم مبادلات تجاری خود را در 5 سال آینده از 350 میلیون دلار کنونی، به 2 میلیارد دلار افزایش دهیم. رئیس جمهوری اضافه کرد: همچنین تصمیم گرفته شد میان بانک مرکزی ایران و ویتنام، تفاهمنامه‌ای منعقد شود که می‌تواند نخستین گام برای افزایش سطح همکاری‌های اقتصادی دو کشور باشد. روحانی خاطر نشان کرد: در زمینه موضوعات مهم اقتصادی از جمله انرژی، صنعت، کشاورزی، گردشگری، سرمایه‌گذاری و فناوری ارتباطات، گفتگوهای مفصلی در جلسه مشترک میان دو طرف انجام شد و توافقاتی به دست آمد.

رئیس جمهوری اضافه کرد: همکاری‌های فرهنگی میان دو کشور و تبادل استاد و دانشجو و مسائل هنری از دیگر مواردی بود که در جلسه مورد تأکید قرار گرفت.

روحانی به مذاکرات انجام شده در زمینه مبارزه با تروریسم و همکاری‌های دو کشور در این باره اشاره کرد و گفت: در جریان مذاکرات، موضوع ضرورت مبارزه با تروریسم و لزوم همکاری و همفکری تهران وهانوی در این عرصه مورد توجه و تأکید دو طرف قرار گرفت.

روحانی تأکید کرد: رئیس جمهوری ویتنام حمایت خود را از قطعنامه پیشنهادی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل در زمینه جهان عاری از خشونت و افراط‌گری و اجرایی شدن این قطعنامه مورد تأکید قرار داد.

وی خاطر نشان کرد: در این گفتگوها همچنین مسائل شرق آسیا مورد بررسی قرار گرفت و بر این نکته اشتراک نظر داشتیم که رقابت‌ها و تحرکات خطرناکی که کم و بیش در این منطقه به چشم می‌خورد، باید از طریق سیاسی و احترام به مقررات بین‌المللی حل و فصل شود.

روحانی تصریح کرد: مطمئن هستیم این سفر آغاز بسیار خوبی برای توسعه روابط دو کشور خواهد بود.

"ترانگ تان سانگ" رئیس جمهوری ویتنام هم در این نشست خبری، لزوم تقویت و تحکیم همکاری‌های دو جانبه و حمایت از یکدیگر برای پیشرفت و توسعه همه جانبه را مورد تأکید قرار داد.

وي با اشاره به اين كه 30 نفر از جامعه بازرگاني و تجاري ويتنام را به همراه خود به تهران آورده است، تأكيد كرد: توافق کرده ايم اولويت اصلي ما همكاري هاي اقتصادي و تجاري است و شرايط مساعد را هم براي فعاليت بخش خصوصي دو کشور به منظور استفاده از مزيت ها و توانمندي هاي موجود فراهم آوريم.

ترانگ با اشاره به تبادل نظر انجام شده در زمينه مسائل مهم منطقه اي و بين المللي، تصريح كرد: امروز صلح و ثبات در سطح منطقه و جهان در خطر است و ضرورت دارد تمامي کشورها براي برقراري صلح در جهان تلاش کنند.

وي تأكيد كرد: دو طرف در گفتگوهاي خود به اين نتيجه رسيديم كه منازعات منطقه اي و بين المللي بايد به صورت صلح آميز و با احترام به مقررات بين المللي حل و فصل شود.

نشست مشترک هیأت های ایران و ويتنام

رئيس جمهوري در نشست مشترک هیأت های عاليترتبه ايران و ويتنام هم با اشاره به اين كه سياست ايران گسترش همكاري ها و مناسبات با کشورهای آسيائي است، بر ضرورت توسعه، تحکيم و تقويت روابط همه جانبه دو کشور تأکيد کرد.

روحاني در نشست مشترک هیأت های عاليترتبه ايران و ويتنام، با بيان اين كه دو کشور در بسياري از زمينه ها و مسائل سياسي، منطقه اي و بين المللي، منافع مشترک و نقطه نظرات نزديكي دارند، گفت: ظرفيت هاي بسيار خوبي براي توسعه همكاري ها و روابط ميان تهران وهانوي وجود دارد كه بايد از آنها در توسعه مناسبات همه جانبه و منافع دو ملت استفاده كنيم.

رئيس جمهوري با اشاره به اين كه بايد كميسيون مشترک همكاري هاي دو کشور فعالتر شود، زمينه هاي گسترش روابط را بررسي و آنها را به اسناد همكاري تبديل کند، اظهار اميدواري کرد ايران و ويتنام بتوانند در يك برنامه پنجساله، رقم مبادلات تجاري خود را به سقف 2 ميليارد دلار برسانند.

روحاني با بيان اين كه سياست دولت ايران، توجه ويژه به گسترش روابط با کشورهای آسيائي و عضو آ.سه.آن در کنار بهبود روابط بين المللي است، خاطر نشان کرد: توسعه مناسبات با ويتنام با توجه به جايگاه اين کشور در آ.سه.آن و منطقه شرق آسيا از اهميت ويژه اي در سياست خارجي ايران برخوردار است.

وي با اشاره به اين كه در دهه پنجم روابط ايران و ويتنام، اين سفر مي تواند تحركي براي گسترش همكاري ها ميان دو کشور باشد، گفت: ايران و ويتنام مي توانند در تمامي زمينه هاي تجاري و اقتصادي از جمله انرژي، نفت و گاز، کشاورزي، صدور خدمات فني - مهندسي، صنعت خودرو، شيلات و ساخت نيروگاه همكاري هاي خود را ارتقا دهند.

روحاني رفع موانع مالي و بانكي را نخستين گام در توسعه روابط تجاري و اقتصادي ميان دو کشور برشمرد و با اشاره به ضرورت همكاري بيشتري ميان سرمايه گذاران و بخش هاي خصوصي دو کشور، اظهار اميدواري کرد در آينده شاهد گسترش روابط ميان بخش خصوصي و سرمايه گذاران دو کشور باشيم.

رئيس جمهوري همچنين بر ضرورت ارتقاي روابط علمي و فرهنگي ايران و ويتنام اشاره کرد و گفت: انتقال تجربيات، همكاري ميان دانشگاه هاي ايران و ويتنام، تبادل استاد و دانشجو و برگزاري جشنواره هاي علمي و فرهنگي مشترک مي تواند در تقويت روابط مراکز علمي و فرهنگي دو کشور تأثيرگذار باشد.

روحاني با اشاره به ضرورت توسعه همكاري هاي امنيتي و تبادل تجربيات در اين زمينه ميان دو کشور و از جمله رايژني، همفكري و همكاري در زمينه مبارزه با تروريسم، افزود: امروز تروريسم خطري بزرگ براي صلح، امنيت و آرامش در سراسر جهان است و تعدادي از همسايگان و کشورهای منطقه با اين معضل درگير هستند، عده زيادي از مردم اين کشورها آواره و خسارات فراواني را متحمل شده اند كه همه بايد براي کمک به آوارگان و مبارزه با تروريسم در اين کشورها تلاش کنند.

رئيس جمهوري با بيان اين كه ايران و ويتنام همكاري مشترک خوبي در سازمان هاي بين المللي به ويژه جنبش عدم تعهد دارند كه بايد آن را گسترش دهند، اظهار داشت: وزراي خارجه دو کشور بايد در زمينه اهداف مشترک از جمله مبارزه با تروريسم رايژني هاي بيشتري با هم داشته باشند. روحاني همچنين بر ضرورت حمايت هاي متقابل ايران و ويتنام در مجامع بين المللي از يکديگر تأکيد کرد. رئيس جمهوري ويتنام هم در اين نشست، با ابراز خرسندي از سفر به ايران و تقدير از ميهمان نوازي مسئولان کشورمان، گفت: موفقيت ايران در مذاکرات هسته اي و تعامل سازنده با جهان موجب خوشحالي ملت ويتنام شده است و ما

انعطاف و مقاومت مردم ایران را به دلیل مجاهدت در دوران تحریم و موفقیت‌هایی که در سال‌های اخیر به دست آورده‌اند، تحسین می‌کنیم. ترانگ، تشکیل کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور را موجب تحرک در مسیر گسترش مناسبات دو جانبه برشمرد و با تأکید بر ضرورت شناسایی زمینه‌های توسعه همکاری‌ها و تقویت مناسبات، خاطرنشان کرد کشورش آمادگی دارد در زمینه گسترش همه‌جانبه مناسبات و تبادل تجربیات با ایران فعالیت‌ها را پیش‌گام بردارد. وی افزود: هانوی از ابتکار ایران که با عنوان قطعنامه مبارزه با افراطی‌گری و خشونت در سازمان ملل متحد تصویب شد و همچنین سیاست‌های تهران در زمینه مبارزه با تروریسم، خشونت و افراطی‌گری حمایت می‌کند و معتقد است ایران و ویتنام نیازمند همکاری بیشتر برای مبارزه با خشونت و افراطی‌گری در جهان هستند.

ترانگ با اشاره به این که هانوی به دنبال گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری با تهران است، افزود: ما باید از ظرفیت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری دو کشور استفاده کرده و بتوانیم در آینده نزدیک حجم مبادلات تجاری خود را بیش از پیش افزایش دهیم.

رئیس جمهوری کشورمان دیروز در مجموعه فرهنگی- تاریخی سعدآباد به طور رسمی از رئیس جمهوری ویتنام استقبال کرد.

دیدار رئیس‌جمهوری ویتنام با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم عصر دیروز در دیدار ترونک تان سانگ، رئیس‌جمهوری ویتنام، مبارزات مردم این کشور با استکبار و استعمار را برای بسیاری از ملت‌های آزاده جهان عبرت‌آموز و درس خواند و با اشاره به سفر خویش در زمان ریاست جمهوری، گفت: با علاقه به کشور شما آمده بودم تا روابط دو کشور را وارد مرحله جدیدی کنیم که چنین شده بود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر آمادگی ایران برای گسترش همکاری‌ها، گفت: حضور جنابعالی آغازگر دوره جدیدی از روابط دو کشور است و می‌توانیم براساس ظرفیت‌ها و نیازها، مسیر تعامل ملت‌ها و نمایندگان بخش خصوصی ایران و ویتنام را هموار کنیم.

به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، با تأکید بر این جمله که «تجارت دو کشور و همکاری‌های علمی و فنی باید بیشتر شود»، گفت: مسئولین باید ظرفیت‌های بالقوه کشور را عملی کنند که گردشگری و تعاملات فرهنگی و دانشگاهی زمینه‌های خوبی برای گسترش همکاری‌ها است.

آقای ترونک تان سانگ هم با ابراز خرسندی از سفر به ایران و دیدار با شخصیت‌های نظام، موفقیت‌های بین‌المللی ایران در مسایل هسته‌ای را تبریک گفت و افزود: خواستار تقویت روابط دو کشور در همه سطوح هستیم.

رئیس جمهوری ویتنام با این جمله که «مردم ویتنام هاشمی رفسنجانی را معمار روابط دو کشور می‌دانند»، گفت: با توجه به جایگاه جنابعالی در ایران و نقش مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان تدوین‌کننده سیاست‌های کلی، دیدار با شما برای من و هیأت همراهم مهم بود.

وی با تشریح برنامه‌های صنعتی و اقتصادی ویتنام در 25 سال آینده، گفت: با توجه به اوضاع نابسامان 30 سال گذشته، دست به اصلاحات ساختاری در بخش‌های مختلف زدیم که با همکاری مجامع بین‌المللی و به ویژه ایران، از آن حالت عبور کردیم و الان در مسیر توسعه صنعتی هستیم.